
UCHWAŁA NR III/28/2024 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 20 czerwca 2024 r. 

w sprawie dokonania oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejskiej Przychodni Zdrowia w Suchej 
Beskidzkiej – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.), w związku z art. 53a ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności 
leczniczej (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 799) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1 Ocenia pozytywnie sytuację ekonomiczno-finansową Miejskiej Przychodni Zdrowia w Suchej 
Beskidzkiej – Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej na podstawie przedstawionego Raportu, 
stanowiącego załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Raport o sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejskiej Przychodni Zdrowia w Suchej Beskidzkiej – 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej zawiera: analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za 
poprzedni rok obrotowy, prognozę sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne lata wraz z opisem przyjętych 
założeń oraz informacje o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-finansową. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21EBE54-6EE7-4CF5-9404-5D665DE53BFB. Podpisany Strona 1



 1 

 

 

 

Podstawa prawna: 

- Art. 53a ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2023 r. poz. 

991 z późn. zm.). 

- Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 12 kwietnia 2017 r. w sprawie wskaźników 

ekonomiczno-finansowych niezbędnych do sporządzenia analizy oraz prognozy sytuacji 

ekonomiczno-finansowej samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej (Dz. U.  

z 25 kwietnia 2017 r. poz. 832). 

 

Informacje o samodzielnym publicznym zakładzie opieki zdrowotnej. 

- Nazwa: Miejska Przychodnia Zdrowia w Suchej Beskidzkiej. 

- Adres: 34-200 Sucha Beskidzka ul. Handlowa 1. 

- Nr tel./fax 33-874-28-17, adres poczty elektronicznej: mpz@mpzsucha.pl, strona   

   internetowa: www.mpzsucha.pl. 

- Nr identyfikacyjny NIP: 552-14-22-404. 

- Nr identyfikacyjny REGON: 072127871. 

- Nr Krajowego Rejestru Sądowego 0000032831. 

- Nr rejestru Wojewody Małopolskiego 000000006103. 

 

Raport przygotowany na podstawie sprawozdania finansowego za 2023 rok. 

- Bilans jednostki. 

- Rachunek zysków i strat (wariant kalkulacyjny). 

 

I. Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej Miejskiej Przychodni Zdrowia w Suchej 

Beskidzkiej za 2023 rok. 

 

Analiza sytuacji ekonomiczno-finansowej została sporządzona w oparciu o: 

1. Wskaźniki zyskowności : wskaźnik zyskowności netto (%) ocena od 0 do 5,  wskaźnik 

zyskowności działalności operacyjnej (%) ocena od 0 do 5, wskaźnik zyskowności 

Raport o sytuacji ekonomiczno - finansowej 

Miejskiej Przychodni Zdrowia w Suchej Beskidzkiej za 2023 r. 

Załącznik do uchwały Nr III/28/2024
Rady Miasta Sucha Beskidzka
z dnia 20 czerwca 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21EBE54-6EE7-4CF5-9404-5D665DE53BFB. Podpisany Strona 1

http://www.mpzsucha.pl/


 2 

aktywów (%) ocena od 0 do 5. Wskaźniki zyskowności określają zdolność podmiotu 

do generowania zysków, a zatem ekonomiczną efektywność działalności. Dodatnie 

wartości informują o racjonalnym gospodarowaniu jednostki. 

2. Wskaźniki płynności: wskaźnik bieżącej płynności  ocena od 0 do 12, wskaźnik 

szybkiej płynności ocena od 0 do 13.  Określają zdolność do terminowego regulowania 

zobowiązań krótkoterminowych. Wskaźnik płynności bieżącej wskazuje zdolność do 

zapłaty zobowiązań krótkoterminowych poprzez upłynnienie wszystkich środków 

obrotowych, a wskaźnik płynności szybkiej, zdolność podmiotu do zapłaty 

zobowiązań krótkoterminowych z należności krótkoterminowych oraz aktywami 

finansowymi. 

3. Wskaźniki efektywności: wskaźnik rotacji należności (w dniach) ocena od 0 do 3, 

wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) ocena od 0 do 7. Wskaźniki te opisują 

efektywność polityki zarządzania przepływami pieniężnymi. Wskaźnik rotacji 

należności wskazuje na długość cyklu oczekiwania na uzyskanie należności za 

świadczone usługi. Wskaźnik rotacji zobowiązań pokazuje jaki czas jest potrzebny 

podmiotowi do spłacenia swoich zobowiązań krótkoterminowych. 

4. Wskaźniki zadłużenia: wskaźnik zadłużenia aktywów (%) ocena od 0 do 10, wskaźnik 

wypłacalności ocena od 0 do 10. Wskaźnik zadłużenia aktywów informuje o stopniu 

finansowania aktywów kapitałami obcymi, natomiast wskaźnik opłacalności określa 

wielkość funduszy obcych przypadających na jednostkę funduszu własnego. 

 

Wskaźniki zyskowności: 

1. wskaźnik zyskowności netto (%) 

627 839,13x 100% / 6 465 033,30 = 9,71% 

2. wskaźnik zyskowności działalności operacyjnej (%) 

470 282,49x 100 % / 6 306 419,68 = 7,46% 

3. wskaźnik zyskowności aktywów (%) 

627 839,13x 100 % / 4 322 373,21= 14,53% 

 

Wskaźniki płynności: 

1. wskaźnik bieżącej płynności 

4 121 046,81- 6 829,00/ 129 117,86 = 31,86 

2. wskaźnik szybkiej płynności 

4 121 046,81- 6 829,00/ 129 117,86 = 31,86 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21EBE54-6EE7-4CF5-9404-5D665DE53BFB. Podpisany Strona 2



 3 

Wskaźniki efektywności: 

1. wskaźnik rotacji należności (w dniach) 

633 493,76 x 365 / 6 236 026,71= 37,08 

2. wskaźnik rotacji zobowiązań (w dniach) 

215 424,95 x 365 / 6 236 026,71 = 12,61 

 

Wskaźniki zadłużenia: 

1. wskaźnik zadłużenia aktywów (%) 

129 117,86x 100% / 4 414 985,68 = 2,92% 

2. wskaźnik wypłacalności 

129 117,86/4 285 867,82 = 0,03 

 

Tabela podsumowująca wyniki oceny sytuacji ekonomiczno finansowe Miejskiej Przychodni Zdrowia 

w Suchej Beskidzkiej za 2023 rok. 

Grupa Wskaźniki Wartość wskaźnika Ocena 

1. Wskaźniki 

zyskowności 

1)wskaźnik zyskowności netto (%)   9,71% 5 

2)wskaźnik zyskowności 

działalności operacyjnej (%) 

  7,46% 5 

3)wskaźnik zyskowności 

aktywów(%) 

 14,53% 5 

1.RAZEM 15 
 

2.Wskaźniki 

płynności 

1)wskaźnik bieżącej płynności 31,86 10 

2)wskaźnik szybkiej płynności 31,86 10 

2.RAZEM 20 
 

3.Wskaźniki 

efektowności 

1)wskaźnik rotacji należności  

(w dniach) 

37,08 3 

2)wskaźnik rotacji zobowiązań  

(w dniach) 

12,61 7 

3.RAZEM 10 

 

4.Wskaźniki 

zadłużenia 

1)wskaźnik zadłużenia aktywów 

(%) 

2,92% 10 

2)wskaźnik wypłacalności 0,08 10 

4.RAZEM 20 
 

Łączna wartość punktów 65 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21EBE54-6EE7-4CF5-9404-5D665DE53BFB. Podpisany Strona 3



 4 

W wyniku analizy wskaźników ekonomiczno-finansowych sporządzonej na podstawie 

sprawozdania finansowego tj. bilansu jednostki oraz rachunku zysku i strat w wariancie 

kalkulacyjnym, za 2023 rok Miejskiej Przychodni Zdrowia, przy zastosowaniu metody 

punktowej, uzyskała 65 punktów (maksymalna ilość to 70). Ta ilość stanowi 92,86 % liczby 

punktów możliwych do uzyskania. Świadczy to o stabilności ekonomiczno finansowej            

i sprawności bieżącego zarządzania jednostką. Zasadniczym celem działania Przychodni, 

realizującej usługi medyczne, finansowane głównie ze środków publicznych jest zaspokojenie 

w sposób ciągły i trwały potrzeb pacjentów w zakresie ochrony zdrowia, z czego jednostka 

dobrze się wywiązuje.  

 

II. Prognoza sytuacji ekonomiczno – finansowej na lata 2024 - 2026 

 

W oparciu o ocenę sytuacji ekonomiczno – finansowej za rok obrotowy 2023 oraz na 

podstawie wyliczonych do niej wskaźników, prognozy na kolejne lata są dobre.  

 Wskaźniki zyskowności, płynności, efektywności i zadłużenia oraz oceny punktowe 

wiążące się z tymi wskaźnikami, wg przewidywań będą na tym samym lub podobnym 

poziomie. 

Wskaźniki zyskowności są dobre, co określa optymalną ekonomicznie efektywność 

gospodarki finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

 Płynność finansowa zostanie zachowana i jest zabezpieczona na przyszłość                       

w aktywach obrotowych i kapitale co podtrzyma zdolność do terminowego regulowania 

wszelkich zobowiązań. 

 Wskaźniki efektywności pozostaną wysokie. Miejska Przychodnia Zdrowia w Suchej 

Beskidzkiej nie jest zadłużona, nie posiada kredytów bankowych. W latach 2024-2026 nie 

planuje się finansowania aktywów kapitałami obcymi w postaci kredytów czy pożyczek. 

 Wskaźniki zadłużenia pozwalają przewidywać dużą wiarygodność finansową zakładu.  

W jednostce nie występują należności wymagalne o przekroczonym terminie płatności, 

również zobowiązania są regulowane w terminach płatności. Zakupy środków trwałych i 

remonty są racjonalnie planowane, a wydatki pod stałą kontrolą. 

 Zakładając, że wzrost stawki kapitacyjnej i wyceny punktowej realizowanych  

świadczeń będzie dostosowany do wzrostu kosztów, sytuacja ekonomiczno-finansowa 

Miejskiej Przychodni Zdrowia w Suchej Beskidzkiej będzie utrzymana na dobrym poziomie. 

 Agencja Oceny Technologii Medycznych i Taryfikacji, zbierając dane finansowo-

księgowe od wszystkich jednostek medycznych, w tym od Miejskiej Przychodni Zdrowia w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21EBE54-6EE7-4CF5-9404-5D665DE53BFB. Podpisany Strona 4



 5 

Suchej Beskidzkiej przygotowuje rekomendacje do ustalania poziomu finansowania jednostek 

posiadających umowy z Narodowym Funduszem Zdrowia. Dane te wpływają na wycenę 

świadczeń medycznych realizowanych przez świadczeniodawców. 

Miejska Przychodnia Zdrowia w swej działalności stawia na wysoką jakość świadczeń 

i bezpieczeństwo pacjentów. W roku 2023 w ramach opieki koordynowanej rozszerzono 

zakres świadczonych usług dotyczących diagnostyki i leczenia cukrzycy. W roku 2024 

uruchomiona zostanie kolejna ścieżka opieki koordynowanej tj. opieka nefrologiczna a 

następnie opieka kardiologiczna. Nadmienić należy, że przychodnia ma dobre zabezpieczenie 

kadry lekarskiej co zapewnia dobrą realizację nowych programów leczniczych. Dlatego tak 

ważne są wszystkie działania podejmowane przez przychodnię zarówno te związane z ofertą 

medyczną, pracami remontowymi, doposażaniem gabinetów lekarskich w sprzęt konieczny 

do realizacji wdrażanych programów. Inwestowanie środków finansowych w celu 

podnoszenia  jakości usług medycznych nie ma ujemnego wpływu na wysokość zasobów 

finansowych, co pozwala optymistycznie planować inwestycje przyszłych okresów. 

 

 

III. Informacja o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuację ekonomiczno-

finansową samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. 

 

Miejska Przychodnia Zdrowia, opierając się na dotychczasowej działalności nie 

przewiduje zdarzeń, które mogą wpłynąć na jej sytuację ekonomiczno finansową, jednakże 

ciągłej analizy wymaga znaczący wzrost kosztów związanych z funkcjonowaniem jednostki 

(media, usługi diagnostyczne, zakupy materiałów i inne) a także nieprzewidywalne zdarzenia 

losowe. 

 

 

Sucha Beskidzka, dn. 19.04.2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D21EBE54-6EE7-4CF5-9404-5D665DE53BFB. Podpisany Strona 5


	UCHWAŁA NR III/28/2024 RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA z dnia 20 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2024-06-24T11:43:46+0200




